Офтальмологическое отделение
(наименование  структурного подразделения организации)

П Р О Т О К О Л  № 3/2022

от 06.09.2022

проведения обучения

по противопожарной безопасности

Занятие проводил:

Шундрик О.А. – инженер отдела охраны труда Лидской ЦРБ

Присутствовали:

медицинский персонал офтальмологического отделения;

        Гринь А.Е. – главный специалист отдела ГСЧС и ГО Лидского РОЧС

    ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ЗАНЯТИЯ

    1. Основные требования Закона Республики Беларусь «О пожарной

безопасности» от 15.06.1993 № 2403-XII, Общих требований пожарной

безопасности к содержанию и эксплуатации капитальных строений (зданий,

сооружений), изолированных помещений и иных объектов, принадлежащих

субъектам хозяйствования», утвержденных Декрета Президента Республики

Беларусь от 23.11.2017 № 7.

    2. Особенности пожарной опасности в медицинских учреждениях.

    3. Виды и правила применения первичных средств пожаротушения.

    4. Действия персонала при возникновении внештатных ситуаций и

соблюдения требований законодательства об оперативном информировании в

случаях возникновения ЧС (аварий, инцидентов).

    5. Анализ пожаров и последствий от них за 2021-2022 гг.

Продолжительность занятия 1 час.

     ПРАКТИЧЕСКОЕ УЧЕНИЕ:

     Тренировка по реагированию на чрезвычайную ситуацию природного и

техногенного характера.

     Тема практического учения: «Отработка действий в случае обнаружения

пожара, оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией»

Продолжительность эвакуации 3 минуты

        Инженер  по  охране труда                                                                О.А. Шундрик